





Z ŻYCIA POLONII ZAGRANICZNEJ

KANADA

Szkolnictwo Sobotnie w Montrealu
Polskie szkolnictwo sobotnie w Montrealu zorganizowało 22 klasy w ośmiu sobotnich szkołach...

BRAZYLIA
Polonijni Działacze Oświatowi w Brazylii — Radzą
Pierwszy od 23-letni jazd polonijnych działaczy oświatowych...

Większość podjętych uchwał dotyczyła form obchodów Tyściaścia...

Zjazd zatwierdził projekt wydania ilustrowanego albumu w języku portugalskim i francuskim...

STANY ZJEDNOCZONE

Komitet Języka Polskiego w Filadelfii

Filadelfii utworzono z siedzibą Komitet Języka Polskiego. Komitet ma za zadanie: 1) podtrzymywanie moralnie i finansowo szkółki języka polskiego...

ARGENTYNA

Przed Tyściaściem Państwa Polskiego

Honorowy prezes Polskiego Instytutu Kulturalnego im. M. Curie-Skłodowskiej i były prezes Związku Polaków w Argentynie — Stanisław Fizyk...

Tajemnicze Zniknięcie Młodej Panny

NEWARK, N. J. — Miejscowe władze porządku i bezpieczeństwa wysłały alarm na cały kraj w związku z tajemniczym zaginięciem pięknej Jacquelinę Gay Hart...

W celu wznowienia nauki języka polskiego wśród młodzieży polonijnej i uruchomienia bibliotek polskich, Zjazd postanowił powołać do życia w poszczególnych ośrodkach polonijnych — Komitety Rodzicielskie...

305 Ofiar Kąpieli w Dwóch Tygodniach w Polsce

LONDYN, Anglia. — Donoszą z Warszawy, że w ciągu jednego dnia utonęło w Polsce 127 osób podczas kąpieli w rzekach, stawach i gliniankach.

Według danych ogłoszonych przez centralne władze policji w Polsce podczas obecnej fali upałów utonęło w pierwszych 14 dniach h.m. 305-osób.

Wystrzelenie Pociągu Kierowanego

W tej liczbie było 15 dzieci do lat 12, 25 młodzieży do lat 18, oraz 87 dorosłych. Wiele osób utonęło w stanie nieświadomości. W większości utonęły...

KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJĄCEJ MAŚCI
Wewnętrznie zastosowane witaminy w naszej specjalnej
Wysypkę pleśniową irytującą wyrzuty. Popalenia, oparzenia. Cieknięce rany, słabo gojące się rany. Irytujące ukąszenia owadów.

Tajemnicze Zniknięcie Młodej Panny



Ralph A. Hart i jego zaginiona córka Jacqueline.

Mozolne śledztwo, zamiast wyjaśnić zagadkę, pogłębiło tajemnicę całej sprawy. — Do trwogi rodziców zaginionej — dotychczas ze zgrozonymi miejscowymi władzami porządku i bezpieczeństwa. Detektywi wychodzą z założenia, że "im dłużej brak jest wiadomości o zaginionej", tym gorzej przedstawia się cała sprawa.

Stratton Podpisał Nową Ustawę o Adoptacji Dzieci

CHICAGO, Ill. — Z dniem 1-szymą wejdzie nowa ustawa o adoptowaniu dzieci. Według opinii znawców zagadnienia, ma ona na celu usuniecie rakaściarstwa handlowego dzieci, który kwitnie w Chicago i stanie Illinois.

Novus Prawo zezwala na wniesienia podania o adoptację

Novus prawo zezwala na wniesienia podania o adoptację już po 30 dniach od otrzymania dziecka. Według starego prawa, dziecko musiało być w przysmyśle rodzicom przez okres 6ciu miesięcy nim mogli oni wniesić podanie o adoptację.

SCHAFF FUNDAL HOME DOM POGRZEBOWY

Oszczędzając w Przyjacieliskiej Mitchell St. Savings & Loan Assn.
4% 4% Bieżąca Dywidenda 4% 4%
Konta Oszczędnościowe Zabezpieczone do \$10,000 przez Federal Savings & Loan Insurance Corporation

USTAWY WOLNEGO HANDLU NIE PROTEGUJĄ NIEZDOLNYCH

Oponenci wolnego handlu głoszą, że mały biznesista — i są dumni z tego że są doliczeni jako grupa — żądają aby te ustawy protegowały niezdolnych. My protestujemy! My nie uważamy się za niezdolnych. Usługa jaką oddajemy społeczeństwu od tych długich lat to jest świadectwo temu faktowi.

M. T. MACKOWSKI PHARMACY
1519 W. Lincoln Avenue Mitchell 5-0770

DROBNE WIADOMOŚCI Z POLSKI

JUBILEUSZ ZASŁUŻONO NAUKOWCA

Siedemdziesięcioletnie urodzin i czterdziestopięcioletnie działalności naukowej obchodził w Warszawie zasłużony ekonomista polski, prof. dr. Edward Lipiński.

40-LECIE OPERY POZNAŃSKIEJ

Czterdzieli lat istnieje Opera Poznańska imienia Stanisława Moniuszki, która w lecie 1919 roku rozpoczęła swą działalność wystawieniem najwięcej...

szego dzieła twórcy opery narodowej — "Halki". Na próbie poznańskich działaczy kulturalnych protektorat nad uczrystościami jubileuszowymi. kłpę obędą sie w październiku tego roku, objął premier Józef Cyrankiewicz.

PIĘKNY DOROBEK NAUKOWY

250 prac naukowych — z tego 180 po wojnie — opublikował członek Polskiej Akademii Nauk, prof. dr. Tadeusz Urbanski, kierownik Katedry Technologii Organizacji Politechniki Warszawskiej.

NOWE OSIĄGNIĘCIA PROF. CEBERTOWICZA

Prace nad zabezpieczeniem murów słynnej kolegiaty w Turmie pod Łęczycą prowadzone są przy zastosowaniu zastrzyków z roztoru szkła wodnego i roztoru wapnia.

DR. L. A. NOWAK DENTYSTA
1700 N. 14ta nar. - W. Mitchell Ul.

HOFFMANN'S PHARMACY
Wypielony skarbunko... 2122 N. Leonia Ulica

łała zainteresowanie w Egipcie, ze względu na budowę olbrzymiej tamy na Nilu pod Assuanem. Występuje tam konieczność zamiany terenów płaszczystych na twarzą grunt.

POLSCY SPIEWACY ZA GRANICĄ

Polska śpiewaczka, Krystyna Kostolówna (mezzosopran) otrzymała propozycję wystąpienia w londyńskiej operze Covent Garden oraz w telewizji tamtejszej.

Wymieniona ta grupa śpiewaków miała również propozycję tournée po Ameryce.

RUPTURE-EASER
Takes Life Worth Living For Men, Women, Children. No Fitting Required. PISZCZEK'S PHARMACY

DZIENNIK APTKA
PILNY BIEŻĄCZY ROMAN J. DZIENNIK
Lekarknia na: Kaszel, ból gło... Witaminy. KRYMY - INSTAL

MY MOM... SHE'S MODERN

... ona gotuje elektrycznie
Dave Stork, lat 7, rekurduje na igrzynie czynności swej mamusi. Harriet (niewielka na prawo) dostrzeże w lepszym życiu pod nr. 16800 County Lane, Brookfield.
Dave Stork, powiedz... "Można poznać po jej gotowaniu że mamusia jest nowoczesna. Ma ona ten elektryczny range — i ona wie jak takowy używać. Ja i moi bracia i moje trzy siostry — porozstawiamy czyste talerze po każdej jedzeniu.

82 stopowy międzykontynentalny pocisk kierowany, Atlas, podczas wystąpienia go został zasłonięty płomieniami w Cape Canaveral, Fla., przed odhyciem lotu na przestrzeni 5,900 mil do Północnowiejsza Atlantyki.





